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Lokalplan 243 Vesttribunen på Lyngby Stadion
.

Sagsfremstilling
Forslag til lokalplan 243 Vesttribunen på Lyngby Stadion har været i offentlig 
høring i 8 uger, fra 10. september til 5. november.

Der er i høringsperioden indkommet 3 indsigelser og bemærkninger. Der henvises 
til bilagte indsigelsesnotat.

Der foreslås på baggrund af indkomne indsigelser enkelte ændringer til 
lokalplanens bestemmelser, redegørelse og bilag:

Nuværende ordlyd (lokalplanens bestemmelser):
§ 5.1.
Den ny vesttribune, og byggerier integreret heri, må ikke placeres nærmere end 25 
m fra naboskellet mod vest.

Forslag til ny ordlyd (lokalplanens bestemmelser):
§ 5.1.
Den ny vesttribune, og byggerier integreret heri, må ikke placeres nærmere end 25 
m fra naboskellet mod vest. Den ny vesttribune skal opføres inden for byggefeltet 
som vist på Bilag 1.

Nuværende ordlyd (lokalplanens bestemmelser):
§ 5.2
Bagvæggen på den gamle tribune skal bevares af hensyn til dens virkning som 
støjskærm mod naboer. Almindelig vedligeholdelse kan foretages, så længe 
funktionen som støjskærm bevares. Den gamle overdækning kan forkortes i 
udhænget jf. illustrationen i redegørelsen s. 4, evt. helt fjernes, jf. illustrationen i 
redegørelsen s. 5.

Forslag til ny ordlyd (lokalplanens bestemmelser):
§ 5.2
Bagvæggen på den gamle tribune skal bevares af hensyn til dens virkning som 
støjskærm mod naboer. Ligeledes skal der - som betingelse for ibrugtagen af ny 
bebyggelse - udføres en tæt lydmæssig lukning af åbningerne i den gamle 
tribunebagvæg samt mellem tag og bagvæg. Almindelig vedligeholdelse kan 
foretages, så længe funktionen som støjskærm bevares. Den gamle overdækning 
kan maksimalt forkortes i udhænget ind til søjlerne, 4 meter fra bagvæggen jf. foto i 
lokalplanens redegørelse s. 3 og illustrationen i redegørelsen s. 4.
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Der henvises til det sagen vedlagte forslag til nyt Bilag 1 og 2.

Der vil i lokalplanens redegørelse under afsnittet "Lokalplanens forhold til anden 
planlægning og lovgivning" blive indskrevet:
Den til en hver tid gældende spildevandsplan skal overholdes.

Afvanding på Lyngby Stadion skal indrettes med separatsystem. Tag- og 
overfladevand fra den ny tribune skal afledes til det eksisterende private 
regnvandssystem på Stadion. For området gælder, at afvandingsretten er bestemt 
ved, at afløbskoefficienten på 0,1 ikke må overskrides. Vand fra overskydende 
arealer skal føres til faskiner på privat grund eller afledes via privat 
regnvandsbassin efter nærmere retningslinjer fra Lyngby-Taarbæk Kommune.

Hertil skal der foretages enkelte redaktionelle konsekvensrettelser til billedtekster 
mv. i redegørelsen til lokalplanen.

På baggrund af ovennævnte forslag til ændringer er det forvaltningens anbefaling, 
at lokalplanen endeligt vedtages.

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for de allerede afsatte rammer.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at lokalplanen vedtages endeligt med de ovenfor beskrevne 
ændringer.

Byplanudvalget den 5. december 2012
Anbefalet.

Anne Körner (V) var fraværende
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Lokalplan 195 for Furesøkysten
.

Sagen blev udsat på Byplanudvalgets møde den 13. juni 2012, idet udvalget bad 
forvaltningen om at indgå i dialog med interessenter i området om, hvordan adgang 
til naturen i området kan sikres bedst muligt. 

Lokalplanforslag 195 for Furesøkysten var i offentlig høring 19. januar - 16. marts 
2012. Der indkom 71 indsigelser og bemærkninger til forslaget, heraf vedrører 52 
henvendelser et ønske om, at der fastholdes et arealudlæg til en sti langs med 
Furesøen, heriblandt en underskriftindsamling med 628 underskrivere. I 12 
henvendelser gøres der opmærksom på, at man ikke ønsker en sti langs Furesøen. 
Indsigelserne omfatter 7 hovedspørgsmål. Efter indsigelsesfristens udløb er der 
indkommet yderligere 14 henvendelser, heraf vedrører 12 spørgsmål arealudlæg til 
en sti, og 4 henvendelser vedrører juridiske spørgsmål herom. På baggrund af de 
indkomne indsigelser og bemærkninger peger forvaltningen på, at der foretages 
nogle ændringer samt enkelte redaktionelle ændringer af lokalplanforslaget.

Sag om rammeændring 8/2009 for Furesøkysten behandles parallelt i 
Økonomiudvalget.  

Den 4. september 2012 mødtes forvaltningen med repræsentanter for Foreningen 
Furesø Natursti og Danmarks Naturfredningsforenings lokale følgegruppe for 
lokalplan 195. På mødet var der enighed om, at forslaget fra følgegruppen om tiltag 
i de offentlige parker kan forbedre adgangen til Furesøen. De foreslåede 
tiltag/anlæg vil senere blive behandlet i en særskilt sag i Teknik- og miljøudvalget. 
Der var omvendt ikke enighed blandt parterne om, hvorvidt arealudlæg til sti langs 
Furesøen skal indgå i lokalplanen.  

Forvaltningen vurderer, at arealudlæg til sti langs Furesøen fra Byplanvedtægt 4 for 
den nordlige del af Furesøkvarteret og arealudlæg til sti langs Furesøen fra 
Byplanvedtægt 5 for den sydlige del af Furesøkvarteret kan opretholdes ved at 
ændre pkt. 12.1 og 12.2 i lokalplanforslag 195, således at byplanvedtægternes 
arealudlæg til sti langs Furesøen opretholdes. Såfremt arealudlægget ønskes 
opretholdt, vurderer forvaltningen, at der skal afholdes fornyet høring af 2 ugers 
varighed om ændringsforslagene jf. forslag i notat af 8.11.2012: ”Resumé af 
indkomne indsigelser til lokalplanforslag 195 for Furesøkysten og 
borgerhenvendelser efter høringsfristens udløb samt ændringsforslag”.
 

Fra flere grundejere er der rejst spørgsmål om erstatning i tilfælde af, at stiudlægget 
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videreføres. Det er forvaltningens vurdering, at en opretholdelse af arealudlægget i 
byplanvedtægt nr. 4 og nr. 5 ikke indebærer nogen ændring i forhold til gældende 
forhold. Ved et evt. senere anlæg af stien og ved mangel på enighed vil erstatningen 
blive fastsat af taksationskommisionen efter de gældende regler og principper 
herfor. Der kan i den sammenhæng henvises til dom fra Østre Landsrets dom fra 
2005 om erstatning for anlæg af sti ved Hillerød Slotssø.

Nogle indsigere mener, at byplanvedtægt 4 og 5 ikke kan ophæves, for såvidt angår 
bestemmelser om stiforhold, da man mener, at der er tale om en rådighedsservitut, 
der omfatter borgernes nuværende færdselsret/brugsret af stiareal langs Furesøen. 
Forvaltningen vurderer ikke, at arealudlæggene i byplanvedtægterne svarer til en 
rådighedsservitut, men til arealudlæg efter planloven. 

Uanset om arealudlæg til sti langs Furesøen ønskes opretholdt, foreslår 
forvaltningen, at nedennævnte pkt. A-E indarbejdes i lokalplanforslag 195:

Bebyggelse i delområde 7 B fastholdes som et delområde med ensartet karakter, A.
men bebyggelsen udpeges ikke som bevaringsværdig. Pkt. 7.5 erstattes af nyt 
pkt. 8.3 og der tilføjes nyt pkt. 6.4.
- Nyt pkt. 8.3: Den ensartede karakter af bebyggelse inden for delområde 7 B 
skal fastholdes; Facader skal fremstå i blank mur i gule teglsten; Vinduer skal 
fremstå helrammede, og karme og rammer skal fremstå sorte. Sternbrædder skal 
ligeledes fremstå sorte. 
- Nyt pkt. 6.4: For bebyggelse med ensartet karakter, bygninger inden for 
delområde 7 B, er det tilladt at erstatte eksisterende villa, med en ny villa, når 
denne får samme højde, omfang, herunder også tagets udformning, og 
etageantal. Den nye bygning skal placeres inden for den tidligere bygnings 
aftryk og ydre afgrænsning. På facade der vender væk fra vej, kan der med 
kommunalbestyrelsens tilladelse ske afvigelser, ligesom tilbygninger, udestuer 
mv. kan placeres her.

Der indsættes et nyt kortbilag i lokalplanen for Gyvelholm, hvor B.
beplantningsbælte og p-arealer er angivet som på kortbilag 2 i Lokalplan 124 for 
Gyvelholm. 

Ændringer af kortbilagC.
1. Den offentlige tilgængelig sti, forlængelse af Niels Skrivers Vej, matrikel 118 
a Virum By, markeres på arealanvendelseskort, bilag 2 A og 2 B, som offentlig 
tilgængelig sti.
2. Kortbilag 3 A og 3 B rettes f.s.v.a. enkelte træer.
3. Kortbilag 3 B Birkevej 17 udgår som en bevaringsværdig bygning.
4. Delområde 7 - grundstørrelse mod Furesøvej
Det foreslås, at den øverste del af ejendommene på Furesøvej 5 og 7 ( svarende 
til 900 m²) beliggende mod Furesøvej udgår af kortbilag 4 E, så denne del af 
ejendommen ikke indgår som værende afgrænset af Furesøen. 
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pkt. 9.5 om hegning opdeles mht. ejendomme der afgrænses af Furesøen og D.
øvrige ejendomme, således at der for ejendomme, der ikke afgrænses af 
Furesøen, ikke fastsættes bestemmelser om levende hegn, udover at hegn i 
vejskel og i naboskel i en længde af min. 5 m fra vejskel, skal etableres som 
levende hegn. 

Redaktionelle tilføjelser E.
- kommuneplanens retningslinier (fra Regionplanen) tilføjes under afsnittet 
lokalplanens forhold til anden planlægning, og de forskellige 
naturbeskyttelseslinjer beskrives. 
- Note til pkt. 4 om udstykninger og sammenlægninger: Vejareal er, areal udlagt 
til vej i matriklen, dvs. at koteletben, der ikke er udlagt som vej, kan medregnes 
i grundstørrelsen.

Der henvises i øvrigt til bilagsoversigt af 26.11.2012.

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for de eksisterende økonomiske rammer.

Beslutningskompetence
Byplanudvalget for så vidt angår evt. fornyet høring af forslag til lokalplan.
Kommunalbestyrelsen for så vidt angår endelig vedtagelse af lokalplanforslag.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at

de under pkt. A-E nævnte ændringer indarbejdes i lokalplanforslag 195.1.
det afgøres, hvorvidt arealudlæg til sti langs Furesøen fra Byplanvedtægt 4 for 2.
den nordlige del af Furesøkvarteret og arealudlæg til sti langs Furesøen fra 
Byplanvedtægt 5 for den sydlige del af Furesøkvarteret skal opretholdes ved 
ændring af pkt. 12 i lokalplanforslag 195, eller lokalplanforslag 195 skal 
anbefales godkendt.

Byplanudvalget den 5. december 2012
Ad 1. Godkendt, idet udvalget ønsker at indsigelse 4.2 vedrørende piletræet tages til 

efterretning, og således ændres i Lokalplanforslag 195.
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Ad 2. Udvalget anbefaler, at lokalplanforslag 195 vedtages endeligt, idet der ikke 
indarbejdes et stiudlæg i Lokalplan 195. 

2 (F + V) stemmer imod, idet de, ud fra forvaltningens nyeste vurdering, 
ønsker et stiudlæg indarbejdet i Lokalplan 195, dog ikke vedrørende 
Gyvelholm.

Anne Körner (V) var fraværende.
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Lokalplan 242 for Bakketoppen
.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har i samarbejde med Grundejerforeningen Bakketoppen udarbejdet 
et forslag til Lokalplan 242 for en bebyggelse omkring Bakketoppen i Virum 
(bilag). Grundejerforeningen Bakketoppen har ønsket en lokalplan for bebyggelsen 
på baggrund af en nedrivningssag på Vangeledet 58. Forvaltningen skal dog gøre 
opmærksom på, at Byplanudvalgets tilladelse, af den 13. juni 2012, til nedrivning af 
Vangeledet 58, ikke er principiel, idet der er tale om en yderligt beliggende villa i 
området, og idet grunden er større end de øvrige ejendomme i den samlede 
bebyggelse.

Lokalplanens formål er at sikre bebyggelsens ensartede sammenhæng og de 
arkitektoniske karakteristika samt bebyggelsesplanens særlige udstykningsmønster. 

Lokalplanen omfatter de ejendomme, som ligger på og omkring Bakketoppen i 
Virum bydel. Lokalplanområdet består af 54 fritstående parceller, fordelt på tre 
hustyper, hvor type A og B er stort set ens. Parcellerne er placeret i et særligt 
udstykningsmønster, som skaber op til 6 naboskel for enkelte ejendomme. Området 
opdeles i to delområder pga. husenes form.

Lokalplanen fastsætter bestemmelser om bebyggelsen i forhold til placering, 
omfang og ydre fremtræden. Bebyggelsen skal overordnet fremstå som de 
oprindelige huse, men lokalplanen giver mulighed for vedligeholdelse og 
reparationer på husene, ligesom der gives mulighed for efterisolering af tag. 
Derudover fastsættes bestemmelser om tilbygninger og småbygningers placering, 
omfang og udformning, samt bestemmelser om at bevare den grønne karakter i 
området. 

I forbindelse med lokalplanen foreslås servitut BC 354 af 12. november 1952 helt 
ophævet. Servitutten omhandler dels områdets anvendelse, som afløses af 
lokalplanen og dels vedligeholdelse af områdets to stier, som er indeholdt i servitut 
BC 354 af 13. november 1952, der bibeholdes. 

Lokalplanens indhold i øvrigt fremgår af lokalplanforslagets redegørelse, side 4-16.

Miljøscreeningen konkluderer, at der ikke skal udarbejdes miljøvurdering i 
forbindelse med lokalplanen. Miljøscreeningen er vedlagt sagen. 
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Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for de allerede afsatte rammer. 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at

Lokalplanforslag 242 fremlægges i offentlig høring i 8 uger og der afholdes 1.
orienterende møde om lokalplanforslaget i løbet af høringsperioden, i henhold 
til det sagen vedlagte høringskort,
der ikke udarbejdes miljøvurdering i forbindelse med forslaget,2.
sagen forelægges Byplanudvalget efter fristens udløb sammen med evt. 3.
indsigelser og bemærkninger til forslaget.

Byplanudvalget den 5. december 2012
Ad 1.-3. Anbefalet

Anne Körner (V) var fraværende
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Lokalplan 222, Rækkehusbebyggelsen Bredeparken - endelig vedtagelse
.

Forvaltningen har udarbejdet forslag til lokalplan 222 for Bredeparken på baggrund 
af ønske herom og udkast fra Grundejerforeningen for Bredeparken. Lokalplanen 
har været i offentlig høring i 8 uger indtil den 31. august 2012. Der er i 
høringsperioden indløbet 12 indsigelser/kommentarer. Disse er resumeret og 
kommenteret i skema om "Indsigelser og bemærkninger til lokalplanforslag nr. 222 
for Bredeparken". Alle indsigelser/kommentarer er ligeledes vedlagt sagen. 

På baggrund af de indkomne indsigelser og bemærkninger blev lokalplanforslaget 
sendt i fornyet høring i 2 uger indtil den 8. november 2012, jf. Byplanudvalgets 
beslutning af 10. oktober 2012. 
Ved den fornyede høring indkom 3 indsigelser/bemærkninger. Disse er resumeret 
og kommenteret i notat om "Indsigelser og bemærkninger til lokalplanforslag nr. 
222 for Bredeparken fornyet høring". 
Alle indsigelser/bemærkninger er ligeledes vedlagt sagen. 

1 henvendelse påpeger igen, at det, med de i planen opstillede regler, ikke er 
rentabelt at lave solcelle/solfangerpaneler. Ordlyden er ændret og det vil være 
muligt at opsætte solceller på tagene.  

1 henvendelse ytrer modstand mod bestemmelsen om levende grønne hegn mod 
Granparken/Kulsvierparken og offentlige stier, de ønsker § 8.2 ændret så man kan 
beholde sine hegn af træ mod Granparken. Forvaltningen fastholder, at der skal 
være levende grønne hegn mod Granparken og offentlige stier. 

1 henvendelse gør indsigelse mod, at huse med lige numre ikke har ret til at opføre 
carporte og hvilke farver carporte, tilbygninger og andre små bygninger i området 
må have. Forvaltningen fastholder, at det kun er ulige husnumre, der kan opføre 
carporte, og dette er for at bevare den oprindelige bebyggelses synlighed fra vej. 
Endvidere fastholder forvaltningen de farver, der er indskrevet i lokalplanen. Dette 
er for, at ny bebyggelse skal fremstå anderledes end den oprindelige, således at  den 
oprindelige bebyggelse fortsat fremstår som et ensartet træk i området.

Ifm. lokalplanens endelige vedtagelse ophæves 5 servitutter helt eller delvist. 
Servitutterne er tidligere vedlagt sagen.

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for de allerede afsatte rammer.
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Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at lokalplanen vedtages endeligt med de ændringerne som er 
beskrevet i "Indsigelser og bemærkninger til lokalplanforslag nr. 222 for 
Bredeparken" og "Indsigelser og bemærkninger til lokalplanforslag nr. 222 for 
Bredeparken fornyet høring".

Byplanudvalget den 5. december 2012
Anbefalet.

Anne Körner (V) og Liss Kramer Mikkelsen (A) var fraværende
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Byggesagsområdet, Status for klagesager mht. Bygge- og Planloven mv.
.

Sagsfremstilling
Følgende afgørelser indenfor Byggesagsområdet er i perioden primo august 2011 til 
primo november 2012 indklaget/afgjort i henholdsvis Statsforvaltning Hovedstaden 
(byggelov) og Natur- og Miljøklagenævnet (planlov):

Furesøvej 118. Kommunens afgørelse af 11.02.2011 angående revideret 
terrænreguleringsprojekt samt udhus er påklaget til Statsforvaltning Hovedstaden af 
ejer og nabo. Statsforvaltning Hovedstaden stadfæstede 12.10.2011 kommunens 
afgørelse i forhold til klagen fra nabo. Statsforvaltning Hovedstaden meddelte 
21.05.2012 mht. ejers klage, at terrænreguleringen i den konkrete sag ikke skal 
godkendes iht. byggeloven, da terrænreguleringer er reguleret af gældende 
lokalplan 215. Statsforvaltningen meddelte samtidigt, at spørgsmålet om 
lovligheden af de fastsatte vilkår for kommunens dispensation fra lokalplan 215 er 
reguleret af planlovgivningen. Kommunens vilkår for dispensation fra lokalplan 
215 er ikke påklaget til Natur- og Miljøklagenævnet.

Frederiksdalsvej 64. Kommunens afgørelse af 10.05.2010 angående 
principgodkendelse af skaterbane i forhold til kommuneplanens 
rammebestemmelser er påklaget til Natur- og Miljøklagenævnet af naboer. Natur- 
og Miljøklagenævnet ophævede 19.12.2012 kommunens afgørelse. Natur- og 
Miljøklagenævnet fandt ikke, at der var tale om lokalplanpligt, men at skaterbanen 
ikke er umiddelbart tilladt efter planloven, således som kommunen havde forudsat.

Furesø Parkvej 20. Kommunens byggetilladelse af 19.05.2011 angående 
lovliggørelse af 3 stk. kviste er påklaget til Statsforvaltning Hovedstaden af nabo, 
idet der i byggetilladelsen ikke var fastsat en tidsfrist for udførelse/lovliggørelse. 
Statsforvaltning Hovedstaden meddelte 30.09.2011, at Statsforvaltningen ikke 
foretager sig yderligere i sagen, idet det følger af byggelovens bestemmelser, at 
hvis det omfattede arbejde ikke er påbegyndt inden for 1 år fra byggetilladelsens 
dato, så bortfalder tilladelsen. 

Mosebakken 7. Kommunens afslag af 03.02.2011 på dispensation angående 
bibeholdelse af carport opført i modstrid med bl.a. lokalplan 64 er påklaget af ejer 
til Natur- og Miljøklagenævnet. Natur- og Miljøklagenævnet stadfæstede 
22.06.2012 kommunens afgørelse.
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Kulsvierparken 49. Kommunens påbud af 27.07.2011 angående nedrivning af 
udhus opført i modstrid med tinglyst deklaration er påklaget af ejer til Natur- og 
Miljøklagenævnet. Natur- og Miljøklagenævnet ophævede 26.06.2012 kommunens 
afgørelse. Natur- og Miljøklagenævnet underkendte endvidere de forskellige 
udbygningskoncepter, som eksisterer i rækkehusbebyggelsen herunder bl. a. Hus- 
og Ejerlaugsbogen med henvisning til, at disse udbygningskoncepter ikke kan 
håndhæves efter planloven. 

Dyrehaven 1. Dyrehavsbakken - Sky Roller. Kommunens landzonetilladelse af 
06.06.2011 og dispensation af 06.06.2011 angående overskridelse af højden i 
forhold til lokalplan 66 er påklaget af Skovshoved-Klampenborg Grundejerforening 
til Natur- og Miljøklagenævnet. Natur- og Miljøklagenævnet stadfæstede 
12.10.2011 kommunes afgørelse.

Dyrehaven 1. Dyrehavsbakken - Udvidelse af åbningstiden. Kommunens 
dispensation fra lokalplan 66 angående 2 dages udvidelse af Dyrehavsbakkens 
åbningstid er påklaget af Skovshoved-Klampenborg Grundejerforening og Gentofte 
Kommune til Natur- og Miljøklagenævnet. Natur- og Miljøklagenævnet 
stadfæstede 26.10.2012 kommunens afgørelse.

Åmosebakken 16. Kommunens byggetilladelse af 16.09.2011 angående 4 stk. 
kviste er påklaget til Natur- og Miljøklagenævnet af nabo med hensyn til 
kommunens vurdering af antal etager. Natur- og Miljøklagenævnet stadfæstede 
12.03.2012 kommunens afgørelse.

Åmosebakken 16. Kommunens byggetilladelse af 16.09.2011 angående 4 stk. 
kviste er påklaget til Statsforvaltning Hovedstaden af nabo med hensyn til 
kommunens vurdering af antal etager og parter i sagen. Afgørelse foreligger ikke 
pt.

Økonomiske konsekvenser
Ingen, da opgaven er myndighedsbehandling.

Beslutningskompetence
Byplanudvalget.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at redegørelsen tages til efterretning.
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Byplanudvalget den 5. december 2012
Taget til efterretning.

Anne Körner (V) og Liss Kramer Mikkelsen (A) var fraværende.
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6

Jubilæumsskiltning ved Lyngby Storcenter mod Klampenborgvej
.

Sagsfremstilling
Der er modtaget ansøgning om opsætning af midlertidig skiltning på Lyngby 
Storcenters facade mod Klampenborgvej (bilag).

Ejendommen er beliggende i kommuneplanens rammeområde 1.1.07, Lyngby 
Storcenter og er udlagt til centerområde. Området er beliggende i byzone.

Ejendommen er ikke omfattet af lokalplan.

Der ønskes opsat 1 bannerskilt i forbindelse med Lyngby Storcenters 40 års 
jubilæum i perioden fra uge 1 til uge 52 i 2013. Banneret ønskes opsat mod 
Klampenborgvej nærmest krydset Klampenborgvej/Kanalvej, på ejendommens 
lukkede facadeparti i førstesalsniveau. Størrelsen af banneret er oplyst til 6,9 x 6,5 
m. Banneret monteres i en aluminiumsramme, svarende til eksisterende skiltning 
over indgangsparti mod Kanalvej. Bannermaterialet er et mat polyestermateriale 
med meshoverflade. Ansøger oplyser, at banneret vil opleves helt tæt. Materialet 
oplyses at være vejrbestandigt.  Skiltet ønskes belyst fra neden med uplights 
svarende til belysning af eksisterende skiltning over indgangsparti mod Kanalvej. 
Motivet er dels Lyngby Storcenters logo, et laurbærkransmotiv og "40-år" tekst 
med årstal, samt slogan "Federe end nogensinde" i hvid på sort/koksgrå baggrund. 
Motivet vil være det samme i hele den ønskede skilteperiode. 
Der henvises til den sagen vedlagte illustration.

Det er forvaltningens vurdering , at der ved afvejning af behovet for at understøtte 
markering af fødselsdage og jubilæer ved skiltning bør overvejes, at midlertidig 
skiltning kan vinde stort indpas mange steder i kommunens centerområder, samt at 
bannerskiltet i dette konkrete tilfælde er meget stort og synligt i gadebilledet, samt 
at bannere normalt ikke tillades.

Såfremt en godkendelse tiltrædes, kan det bedst ske med en fastholdelse af den 
ansøgte periode på 1 år, således at jubilæumskiltningen ikke efterfølgende erstattes 
af anden skiltning.

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for de allerede afsatte rammer.

Beslutningskompetence
Byplanudvalget
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Indstilling
Forvaltningen foreslår, at udvalget drøfter den ansøgte skiltning med henblik på en 
afgørelse i sagen, og såfremt det besluttes at meddele tilladelse, at tilladelsen gøres 
midlertidig til udgangen af uge 52, 2013.

Byplanudvalget den 5. december 2012
Drøftet, idet det blev vedtaget, at der pga. den særlige begivenhed, markeringen af 
40-året for opførelse af Lyngby Storcenter, meddeles tilladelse til opsættelse af 
jubilæumsskiltning i en periode på i alt 4 måneder, fordelt på 2013.

(F) stemmer imod, idet (F) ønsker at undgå at skabe en eventuel 
præcedensskabende virkning.  

Anne Körner (V) og Liss Kramer Mikkelsen (A) var fraværende



Åbent punkt   Byplanudvalget den 05-12-2012, s.18

7

Trongårdsvej 40-44 - Udbygning til KNord
.

Sagsfremstilling
Der søges om principiel tilladelse til at opføre ca. 3.600 m2 tilbygning i 2 etaper, 
med mulighed for en senere etape 3 på ca. 1.000 m2. Etape 1 indeholder 
science-lab, etape 2 indeholder undervisningsfløj, hovedindgang og reception, etape 
3 vil i givet fald udvide undervisningsfløjen. Der henvises til andragende af den 
3.december 2012 med tilhørende materiale af den 30. november 2012 samt notat af 
den 18. oktober 2012, vedlagt sagen.
Etape 1 placeres øst for den nuværende bebyggelse ind mod nabogrund (vandtårn), 
Etape 2 (og 3) placeres nord for den eksisterende bebyggelse ved at inddrage del af 
p-plads.

Spørgsmålet om KNord på Trongårdsvej er tilbagesendt til Byplanudvalget, fra 
kommunalbestyrelsens møde den 29. november 2012, jf. vedlagte protokoludskrift..

Af referat af møde mellem repræsentanter fra KNord og Lyngby-Taarbæk 
Kommune den 23. november 2012 (bilag) fremgår, at der ansøges om opførelse af 

650 m2 sciencebygning til STX-studiestart 1. august 2014, samt
yderligere ca. 3.000 - 4.000 m2 udbygning til senest ibrugtagning 
foråret/studiestart august 2015

Ejendommen udgør kommuneplanens enkeltområde 6.2.90 (Lyngby 
Uddannelsescenter), der er udlagt til offentlige formål, uddannelsesinstitutioner. 
Bebyggelsesprocent max. 45, max. antal etager 2, max. højde 12,5 m. Ejendommen 
er ikke omfattet af byplanvedtægt eller lokalplan.
Det nordvestlige hjørne af p-pladsen, er underlagt fortidsmindebeskyttelseslinie i 
henhold til Naturbeskyttelsesloven.

Ejendommen udgør sammen med naboerne (Trongårdsskolen samt kollegie mv.) et 
uddannelsesområde ved Trongårdsvej. Ejendommen er i BBR registreret med et 
areal på 40.485 m2 og et bygningsareal på 8.886 m2, svarende til en 
bebyggelsesprocent på ca. 21. Adgang sker dels ved Trongårdsvej, dels via stikvej 
fra Trongårdsvej til parkeringsplads placeret nord for den eksisterende bebyggelse.

Den ansøgte bebyggelse overholder gældende kommuneplanramme i forhold til 
anvendelse, bebyggelsesprocent og bygningshøjde. Det område der ønskes 
udbygget, er ikke omfattet af beskyttelseslinie i henhold til Naturbeskyttelsesloven.
Det ansøgte forsøges afpasset efter den eksisterende bebyggelse hvad angår udtryk 
mv.
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Udbygning mod nord vil medføre, at p-arealet mindskes. Idet dette sker samtidig 
med en ændring i elevsammensætningen fra voksne mod ungdomsuddannelse, 
forventes dette ikke at medføre mangel på p-pladser. Der bør dog samtidig 
anlægges p-areal til cykel parkering.

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for de allerede afsatte rammer.

Beslutningskompetence
Byplanudvalget

Indstilling
Sagen forelægges til udvalgets nærmere stillingtagen for så vidt angår det plan- og 
myndighedsmæssige grundlag for sagens videre behandling.

Byplanudvalget den 5. december 2012
Udvalget meddeler en principiel tilladelse til etape 1, og godkender, at der 
igangsættes en lokalplanproces for etape 2 og 3.

Anne Körner (V) var fraværende.
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8

Lyngby Hovedgade 63
.

Sagsfremstilling
På Byplanudvalgets møde den 13. juni 2012 besluttede Byplanudvalget, at et 
fremtidigt projekt på Lyngby Hovedgade 63 i højere grad skulle indeholde boliger 
kombineret med centerformål.
Sagen har herefter været fremlagt på Byplanudvalgets møder den 14. september og 
den 10. oktober, hvor den begge gange blev udsat. 

Der ønskes hermed en drøftelse af områdets anvendelse til boligformål med henblik 
på at skabe et grundlag for områdets videre planlægning.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Beslutningskompetence 
Byplanudvalget.

Indstilling
Forvaltningen forelægger til drøftelse, hvorvidt, og i hvilket omfang, boligformål 
skal indgå i områdets anvendelse.

Byplanudvalget den 14. november 2012
Drøftet, idet (A) og (F) fastholder, at der skal indgå boliger i områdets anvendelse.
(V) foreslår, at der på grunden bygges et arkitektonisk interessant byggeri, som er 
nænsomt mod Frem, ligesom (V) ønsker et erhvervsbyggeri på den placering. 
Drøftelsen om placeringen af boliger i Lyngby Centrum tages op i 
Økonomiudvalget.
(V) ønsker sagen forelagt for kommunalbestyrelsen.

Lene Kaspersen (C) og Henrik Brade Johansen (B) var fraværende.

----

Forvaltningen bemærker, at der m.h.t. protokolleringen af Byplanudvalget gælder, 
at et flertal (A + F) har besluttet, at der fortsat skal indgå boliger i områdets 
anvendelse, og at V stemte imod og anmodede sagen forelagt for 
Kommunalbestyrelsen før beslutningens udførelse.
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Kommunalbestyrelsen den 29. november 2012:
Sagen genoptages på førstkommende ordinære møde i Byplanudvalget.

Boligtemaet vil tillige indgå som sag på Økonomiudvalgets ordinære møde.

Byplanudvalget den 5. december 2012
Udsat, idet der indkaldes til ekstraordinært Byplanudvalgsmøde den 20. december 
2012 kl. 15.30.

Anne Körner (V) var fraværende
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